
DODATEK C. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: 17/2019/Tech 
číslo smlouvy zhotovitele: SMLP-2019-902-000025

(dále také jen „smlouva")

Smluvní strany:

Objednatel:
se sídlem:
IČ:
DIČ:
Zapsán ve veřejném rejstříku: 
Zastoupený:

Osoby oprávněné jednat: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 
Bankovní ústav:
Číslo účtu:
Telefon/ e-mail:

Technické služby Zlín, s.r.o.
Zlín-Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02
60711086
CZ60711086
OR vedený u KS Brno, oddíl C, vložka 15600
Mgr. Pavlem Simkovičem, Ing. Jiřím Jarošem, Ing. Tomášem
Krajíčkem, jednateli

Mgr. Pavel Simkovič, Ing. Jiří Jaroš, Ing. Tomáš Krajíček, jednatelé 
...... ..... ................... ......................... 
...........
................................. 
577 111 411 / info@tszlin.cz 

Adresa pro doručování korespondence včetně faktur:
Technické služby Zlín, s.r.o., PO.Box 105, 760 01 Zlín

(dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel:
Název/jméno: 
se sídlem:
IČ / DIČ:
Zapsán ve veřejném rejstříku: 
Jednající/ zastoupený:
Osoby oprávněné jednat: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon / e-mail:
(dále jen „zhotovitel")

CROSS Zlín, a.s.
Hasičská 397, 763 02 Zlín 
60715286/CZ60715286
OR vedený Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6274 
Ing. Tomáš Juřík, předseda představenstva

...... ............................ .............................................................. 
...... ..... ........................................... 
......................................... 
.............................
............................
577 110 211 / info@cross.cz

I. ZMĚNA SMLOUVY

Smluvní strany se dohodly, že výše uvedená smlouva se mění následovně: 

Přijímají se změny v článku:

2. PŘEDMĚT SMLOUVY A ROZSAH DÍLA

Za stávající odstavec 2.1.5 se doplňuje nový odst. 2.1.6 v následujícím znění:

Rozsah díla se upravuje dle specifikace v příloze č. 3 smlouvy - Soupis provedených prací, 
čerpání (červeně vyznačené položky). Cena díla zůstává beze změny.

Stránka 1 z 2

mailto:info@tszlin.cz
mailto:info@cross.cz


Doplňuje se nová příloha č. 3 - Soupis provedených prací, čerpání, jejíž znění je připojeno 
k tomuto dodatku č. 1.

Přijímají se změny v článku:
21. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Odst. 21.7. se ruší a nahrazuje se tímto textem:

21.7. Součástí smlouvy jsou její přílohy:
Příloha č. 1 - Nabídka ze dne 20.6.2019
Příloha č. 2 - Soupis prací
Příloha č. 3 - Soupis provedených prací, čerpání

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU

1 Dodatek je uzavřen okamžikem akceptace návrhu dodatku a nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění 
(dále jen ZRS). Smluvní strany si sjednávají, že případné plnění, které proběhlo v souladu s tímto 
dodatkem před jeho účinností, se považuje za plnění dle tohoto dodatku a řídí se tímto dodatkem.

2. Jiná ustanovení smlouvy než ustanovení výslovně zmíněná v tomto dodatku se dodatkem nijak
nemění.

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku prostřednictvím registru smluv dle ZRS
v celém rozsahu. Uveřejnění dodatku prostřednictvím registru smluv provede objednatel.

4. Dodatek je sepsán ve 2 rovnocenných vyhotoveních, z nichž obdrží každá smluvní strana po 1
vyhotoveních.

5. Zástupci smluvních stran prohlašují, že souhlasí s celým obsahem dodatku, že dodatek byl sepsán
na základě jejich pravé a svobodné vůle, že nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují zástupci smluvních stran své podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je nová příloha č. 3, která se stává nedílnou součástí smlouvy: 

Příloha č. 3 - Soupis provedených prací, čerpání

Ve Zlíně dne: 24 09. 2019 Ve Zlíně dne: -

Technické služby Zlín, s.r.o. CROSS Zlín, a.s. CROSS Zlín, a.s.
................................ 

................... 
. . . .............................

na základě plné moci

Podpis:..............
Ing. Jiří J....... .........

.

ifiHna

Podpis:..................................
Ing. Tomáš Krajíček, jednatel

TlCSO? 11 036



SOUPIS PROVEDENÝCH PRACÍ ČERPANÍ

Stavba:
Objekt: Světelné signalizační zařízeni

Objednatel: Statutární město Zlín, nám. Míru 12, 761 40 Zlín Zpracoval:

Zhotovitel: CROSS Zlín, a.s., Hasičská 397, 763 02 Zlín_____________________________________________________________ Datum: 31.8.2019

t. TV Kód položky Popis MJ
Výkon
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

Původní 
cena jedn.

Původní cena 
celkem

Rozdíl

DHSV HSV 48 299,00 48 299,01 0,00

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 41 394,19 41 394,19 0,00

1 K 460010024

Vytyčení trasy vedení kabelového podzemního v 
zastavěném prostoru km 0,035 25 000,00 875,00 25 000,00 875,00 0,00

2 K 460070543

Hloubení nezapažených jam pro základy silničních 
stožárů výložníkových bez patky v hornině tř 3 kus 2,000 2 189,00 4 378,00 2 189,00 4 378,00 0,00

3 K 460070553

Hloubení nezapažených jam pro základy silničních 

stožárů s patkou v hornině tř 3 kus 1,000 748,00 748,00 748,00 748,00 0,00

5 K 460080014

Základové konstrukce z monolitického betonu C 16/20 
bez bednění m3 3,616 2 761,00 9 983,78 2 761,00 9 983,78 0,00

6 K 460080042

Výztuž základových konstrukcí betonářskou ocelí 10 

505 t 0,010 41 030,00 410,30 41 030,00 410,30 0,00

7 K 460080201

Zřízení nezabudovaného bednění základových 
konstrukcí m2 15,040 276,10 4 152,54 276,10 4 152,54 0,00

8 K 460080301

Odstranění nezabudovaného bednění základových 

konstrukcí m2 15,040 63,36 952,93 63,36 952,93 0,00

9 K 460120082

Uložení sypaniny do násypů zhutněných z hornin třídy 

3až4 m3 8,673 247,50 2 146,57 247,50 2 146,57 0,00

134 K 460150154

Hloubení kabelových zapažených i nezapažených rýh 
ručně š 35 cm, h! 70 cm, v hornině tř 4 m 35,400 352,00 12 460,80 352,00 12 460,80 0,00

13 K 460260011 Pevné spojení páskových zemničů kus 3,000 29,26 87,78 29,26 87,78 0,00

16 K 460421282

Lože kabelů z prohozeného výkopku tl 5 cm nad kabel, 
kryté plastovou folií, š lože do 50 cm m 35,400 46,75 1 654,95 46,75 1 654,95 0,00

138 K 460560254

Zásyp rýh ručně šířky 50 cm, hloubky 70 cm, z horniny 

třídy 4 m 35,400 100,10 3 543,54 100,10 3 543,54 0,00

D 1 Zemní práce 6 904,81 6 904,81 0,00
20 K 171201201 Uloženi sypaniny na skládky m3 5,530 16,61 91,85 16,61 91,85 0,00

21 K 171201211

Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce 

(skládkovné) t 8,848 770,00 6 812,96 770,00 6 812,96 0,00

D M M 621 301,00 667 851,00 0,00

D 21-M Elektromontáže 102 568,94 102 568,94 0,00

|"22 K 210040201 | Montáž konzol nn střešníkových jednoduchých kus 4,000 272,80 1 091,20 272,80 1 091,20 0,001

23 M 424315050

konzola na stožáru JB a DBV O EG 348410 UE 8 1200 
mm kus 4,000 415,14 1 660,56 415,14 1 660,56 0,00

26 K 210030553

Montáž závěsů ramen jednoduchých s napínacím 
šroubem izolovaných kus 4,000 688,60 2 754,40 688,60 2 754,40 0,00

27

28

M

M

31197014

354R325550

napínák lanový oko-hák Zn bílý M16 
příchytka kabelová SONAP

kus
kus

4.000
4.000

156,20
49,50

624,80
198,00

156,20
49,50

624,80

198,00

0,00
0,00

24 K 210040501.R

Montáž vodičů nn do 70 mm2 (přípojka nn převěs 4 

zemní vedení) m 52,000 305,00 15 860,00 305,00 15 860,00 0,00

137 M 34111048 kabel silový s Cu jádrem 1 kV 3x6mm2 m 52,000 58,85 3 060,20 58,85 3 060,20 0,00

p9 K 460490013 Krytí kabelů výstražnou fólií šířky 34 cm m 41,000 12,87 527,67 12,87 527,67 0,00

30 M 693113110 Pás varovný plný PE šíře 33 cm s potiskem m 41,000 5,23 214,43 5,23 214,43 0,00

31 K 460510064

Kabelové prostupy z trub plastových do rýhy s 
obsypem, průměru do 10 cm m 50,000 73,37 3 668,50 73,37 3 668,50 0,00

32 M 34571353

trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová 

korugovaná D 61/75 mm, HDPE+LDPE m 50,000 49,61 2 480,50 49,61 2 480,50 0,00

33 K 210010068

Montáž trubek pancéřových kovových závitových D 42 

mm uložených pevně m 8,000 32,52 260,16 32,52 260,16 0,00

Trubka elektroinstalační ocelová lakovaná závitová D42

142 K 220182071 Nasazení ochranné hadice na pokládaný kabel m 44,000 59,11 2 600,84 59,11 2 600,84 0,00

43 M 345713530 Trubka elektroinstalační ohebná DN75 m 44,000 49,61 2 182,84 49,61 2182,84 0,00

44 K 220271621

Pocínování konce sdělovacích vodičů,silnoproudých 

šňůr v krabici kus 88,000 18,59 1 635,92 18,59 1 635,92 0,00

34 M 345711280 mm m 8,000 457,60 3 660,80 457,60 3 660,80 0,00

I 35 K 220061701 Zatažení kabelu do objektu do 9 kg/m m 143,530 38,06 5 462,75 38,06 5 462,75 0,00

1 4



SOUPIS PROVEDENÝCH PRACÍ ČERPÁNÍ

Objednatel: Statutární město Zlín, nám. Míru 12, 761 40 Zlín

Stavba: VRŠAVA - ZASTÁVKA MHD-skute£nost
Objekt: Světelné signalizační zařízeni

Zpracoval:

36 K 220111436

Kontrolní a závěrečné měření kabelu pro rozvoj 

signalize kus 72,000 90,97 6 549,84 90,97 6 549,84 0,00

39 K 220111765 Změření zemního odporu kus 2,000 531,30 1 062,60 531,30 1 062,60 0,00

40 K 220111777

Montáž vedení uzemňovací v zemi z drátu FeZn do D

10 mm m 26,000 62,38 1 621,88 62,38 1 621,88 0,00

41 M 354410730 Drát průměr 10 mm FeZn 

Zhotovitel: CROSS Zlín, a.s., Hasičská 397, 763 02 Zlín

kg 17,000 45,43 772,31 45,43 772,31

Datum: 31.8.2019

0,00

e. TV Kód položky Popis MJ
Výkon
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

Původní 
cena jedn.Původní cena celkem Rozdíl

45 K 210100002

Ukončení vodičů v rozváděči nebo na přístroji včetně 
zapojení průřezu žíly do 6 mm2 kus 6,000 28,93 173.5S 28,93 173,58 o,oc

46 K 210100195

Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou 
se zapojením bez letování žíly do 4x6 mm2 kus 2,000 108,57 217,1*! 108,57 217,14 0,0C

47 M 354363140 Hlava rozdělovači, smršťovaná přímá do 1kV4x 1,5-25 kus 2,000 147,40 294,80 147,40 294,80 0,00

48 K 210101154

Ukončení kabelů celoplastových koncovkou do 1 kV 
staniční KSPe epoxidovou žíly do 3x25 a 4x16 mm2 kus 2,000 457,60 915,20 457,60 915,20 0,00

49 M 354363140 Hlava rozdělovači, smršťovaná přímá do 1kV4x 1,5-25 kus 2,000 119,69 239,38 119,69 239,38 0,00

136 K 741210102

Montáž rozváděčů litinových, hliníkových nebo 

plastových sestava do 100 kg kus 1,000 1 650,00 1 650,00 1 650,00 1 650,00 0,00

135 M 35711734R

skříň přípojková plastová pro průběžné připojení na 
sloup kus 1,000 3 350,58 3 350,58 3 350,58 3 350,58 0,00

52 K 210813011

Montáž kabel Cu plný kulatý do 1 kV 3x1,5 až 6 mm2 
uložený pevně (CYKY) m 46,000 40,59 1 867,14 40,59 1 867,14 0,00

53 M 34111048 kabel silový s Cu jádrem 1 kV 3x6mm2 m 46,000 58,85 2 707,10 58,85 2 707,10 0,00

55 K 210813101

Montáž kabel Cu plný kulatý do 1 kV 19x1,5 až 2,5 mm2 
uložený pevně (CYKY-1, NYY-J) m 86,000 49,61 4 266,46 49,61 4 266,46 0,00

80 K 220960041

Montáž sestaveného návěstidla tříkomorového na 

stožár kus 2,000 1 727,00 3 454,00 1 727,00 3 454,00 0,00

81 K 220960042

Montáž sestaveného návěstidla tříkomorového na 

výložník kus 2,000 3 003,00 6 006,00 3 003,00 6 006,00 0,00

82 M 404613058

Návěstidlo 3 světlové 200 - světelný zdroj LED 
(napájený 42V AC) kus 2,000 20 887,02 41 774,04 20 887,02 41 774,04 0,00

83 M 404611160 Nosič návěstidla na výložník 3x200 kus 2,000 2 569,37 5 138,74 2 569,37 5 138,74 0,00

84 M 404613019 Držák návěstidla (AL) kus 12,000 582,15 6 985,80 582,15 6 985,80 0,00

2 4



VRŠAVA - ZASTÁVKA MHD-skutečnost 
Světelné signalizační zařízeni

SOUPIS PROVEDENÝCH PRACÍ ČERPÁNÍ

Objednatel: Statutární město Zlín, nám. Míru 12, 761 40 Zlín Zpracoval:

85
56

M

M
404611651

34111150
Montážní pásky pro montáž návěstidel na stožár 

kabel silový s Cu jádrem 1 kV 19x1,5mm2
kus

m
4,000

86,000
48,05

114,40
192,20 

9 838,40
48,05

114,40
192,20 

9 838,40

0,00

0,00

59 K 210802170

Montáž měděných vodičů CMSM, CMFM, A03W, 
A05, CGLU, CYH, CYLY, H03W, H05 5x2,50 mm2 
pevně m 33,000 16,21 534,93 16,21 534,93 0,00

60 K 210802174

Montáž měděných vodičů CMSM, CMFM, A03W, 

A05, CGLU, CYH, CYLY, H03W, H05 7x1,50 mm2 
pevně m 10,000 16,13 161,30 16,13 161,30 0,00

61 K 220300533

Ukončení kabel CMSM do 7 žil 1,50 mm2 na 

svorkovnici WAGO kus 8,000 418,00 3 344,00 418,00 3 344,00 0,00

62

63

M

M

341300201 Silový vodič YY-JZ 5x1,0 0,6/1 kVblack m

341300202 Silový vodič YY-JZ 7x1,0 0,6/1 kVblack m

37.000 10,04

11.000 13,39

371,48

147,29

10,04

13,39

371,48 0,00 

147,29 0,00

64 K 220300001

Zhotovení formy kabelové délky do 0,5 m na kabel do 
5x2 kus 12,000 183,61 2 203,32 183,61 2 203,32 0,00

65 K 220300002

Zhotovení formy kabelové délky do 0,5 m na kabelu do 
10x2 kus 4,000 253,11 1 012,44 253,11 1 012,44 0,00

66 K 220300004

Zhotovení formy kabelové délky do 0,5 m na kabelu do 
20x2 kus 4,000 405,83 1 623,32 405,83 1 623,32 0,00

67 K 220300601

Ukončení kabelu návěstního smršťovací záklopkou do 

5x1/1,5 kus 12,000 309,10 3 709,20 309,10 3 709,20 0,00

68 K 220300602

Ukončení kabelu návěstního smršťovací záklopkou do 
7x1/1,5 kus 4,000 394,90 1 579,60 394,90 1 579,60 0,00

69 K 220300604

Ukončení kabelu návěstního smršťovací záklopkou do 
19x1/1,5 kus 4,000 969,10 3 876,40 969,10 3 876,40 0,00

70 K 220110346 Montáž štítku kabelového průběžného kus 6,000 78,98 473,88 78,98 473,88 0,00

71 M

D
404611659

22-M
Štítek kabelový s upevňovacím páskem 

Montáže oznam, a zabezp. zařízení
kus 6,000 10,30 61,80

509
932,06

10,30 61,80 

517 932,06
0,00

72 K 220960003

Montáž stožáru (sloupku) výložníkového zapušťěného 
atypický kus 2,000 11 330,00 22 660,00 11 330,00 22 660,00 0,00

73 K 220960005 Montáž výložníku na stožár (nad TT) kus 2,000 2 695,00 5 390,00 2 695,00 5 390,00 0,00

M 404611068R Stožár výložníkový s výložníkem délky 4,0 m- atyp kus

M 404611067R Stožár výložníkový s výložníkem délky 2,0 m~ atyp kus 1,000 25 500,01 25 500,01 25 500,01 0,00 25 500,01

133 M 404611069R Stožár výložníkový s výložníkem délky 1,5 m - atyp kus 1,000 25 500,01 25 500,01 25 500,01 25 500,01 0,00

139 K 220960133 Zapojení stožárové svorkovnice do 19 žil kus 2,000 933,90 1 867,80 933,90 1 867,80 0,00

76 K 220960022 Smontování stožárové svorkovnice kus 2,000 111,54 223,08 111,54 223,08 0,00

77 M 404611031 .R Stožárová svorkovnice s krytím IP54 kus 2,000 4 240,01 8 480,02 4 240,01 8 480,02 0,00

78 K 220960036

Montáž sestaveného návěstidla dvoukomorového na 
stožár kus 2,000 1 628,00 3 256,00 1 628,00 3 256,00 0,00

79

Zhot
M

Dvite

Návěstidlo chodecké 2x200 (červená a zelená) - 

404613056 světelný zdroj LED (napájený 42V AC)

CROSS Zlín, a.s., Hasičská 397, 763 02 Zlín

kus 2,000 13 120,80 26 241,60 13 120,80 26 241,60 

Datum: 31.8.2019

0,00

e. TV Kód položky Popis MJ
Výkon

celkem
Cena

jednotková Cena celkem
Původní 

cena jedn.Původní cena celkem Rozdíl

86 K 220960113

Montáž signalizačního zařízení pro nevidomé na 
návěstidlo

kus 2,000 682,00 1 364,00 682,00 1 364,00 0,00

87 M 404611516 Signalizační zařízení pro nevidomé kus 2,000 2 750,00 5 500,00 2 750,00 5 500,00 0,00

p*| K 220960126 Montáž tlačítka pro chodce na stožár kus 2,000 545,60 1 091,20 545,60 1 091,20 0,001
89 M 404611501 Tlačítko pro chodce kus 2,000 8 250,00 16 500,00 8 250,00 16 500,00 0,00

K 220960143 Montáž kontrastního rámu pro tříkomorové návěstidlo ' kus 2,000 420,20 840,40 420,20 840,40 0,001

91 M 404613026 Kontrastní rám pro návěstidlo třísvětlové 3x200 kus 2,000 2 457,40 4 914,80 2 457,40 4 914,80 0,00

K 220960181 Montáž řadiče do šesti světelných skupin kus 1,000 18 260,00, 18 260,00 18 260,00, 18 260,00 0,00|

93

94

95

M

M

M

404611215 Mikroprocesorový řadič včetně BPM kus 1,000 

404611038 Základový rám kus 1,000 4 813,56 
Zpracování dopravního řešení SSZ přechodu pro 

404611401 chodce kus 1,000 15 000,00 15 000,00

184 000,00 184 000,00 184 000,00 

4 813,56 4 813,56 4 813,56

15 000,00 15 000,00 0,00

184 000,00 0,00 

0,00

96 K 220960192

Regulace a aktivace jedné signální skupiny 
mikroprocesorového řadiče kus 1,000 29 150,00 29 150,00 29 150,00 29 150,00 0,00

97 K 220960198

Regulace a aktivace každé další signální skupiny 
mikroprocesorového řadiče s použitím plošiny kus 1,000 6 116,00 6 116,00 6 116,00 6 116,00 0,00

3 4



SOUPIS PROVEDENÝCH PRACÍ ČERPÁNÍ
Stavba: VRŠAVA - ZASTÁVKA MHD-skutečnost
Objekt: Světelné signalizační zařízení

Objednatel: Statutární město Zlín, nám. Míru 12, 761 40 Zlín Zpracoval:

98 K 220960199

Regulace a aktivace každé další signální skupiny 
mikroprocesorového řadiče bez použití plošiny kus 2,000 2 948,00 5 896,00 2 948,00 5 896,00 0,00

99 K R220960301

Příprava ke komplexnímu vyzkoušení přechodu pro 
chodce s mikroprocesorovým řadičem MR kus 1,000 12 220,00 12 220,00 12 220,00 12 220,00 0,00

140 K R220960311

Komplexní vyzkoušení s mikroprocesorovým řadičem 
MR před uvedením zařízení do provozu kus 1,000 17 400,00 17 400,00 17 400,00 17 400,00 0,00

101 K 220960421 Přepnuti SSZ na blikající žlutou a zajištění v řadiči MR kus 1,000 932,80 932,80 932,80 932,80 0,00

102 K 220960441

Uvedení zařízení SSZ do provozu po přepnutí na 
blikající žlutou se zajištěním v řadiči MR kus 1,000 2 035,00 2 035,00 2 035,00 2 035,00 0,00

103 K 220960501

Montáž symbolu směrových šipek do 1 světelného 
návěstidla od průměru 210 do 300 mm kus 4,000 107,25 429,00 107,25 429,00 0,00

104 M 404611001 Symbol stojící chodec kus 2,000 200,00 400,00 200,00 400,00 0,00 105 M

404611002 Symbol kráčející chodec kus 2,000 200,00 400,00 200,00 400,00 0,00

D 91
Doplňující konstrukce a práce pozemních 
komunikací, letišť a ploch 8 800,00 8 800,00 0,00

125 K 945421110

Hydraulická zvedací plošina na automobilovém 
podvozku výška zdvihu do 18 m včetně obsluhy hod 8,000 1 100,00 8 800,00 1 100,00 8 800,00 0,00

DVRN Vedlejší rozpočtové náklady 
Průzkumné, geodetické a projektové

38 550,00 38 550,00 0,00

D VRN1 práce 12 000,00 12 000,00 0,00
127 K 013244000 Dílenská dokumentace Kč 1,000 5 500,00 5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00

128 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby Kč 1,000 6 500,00 6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00

DVRN4 Inženýrská činnost 26 550,00 26 550,00 0,00
129 K HZS2222 Hodinová zúčtovací sazba elektrikář odborný hod 3,000 600,00 1 800,00 600,00 1 800,00 0,00

130 K 044002000 Revize Kč 3,000 8 250,00 24 750,00 8 250,00 24 750,00 0,00

DOST Vícepráce 8 000,00 0,00 8 000,00
K 01

Celkem 716 150,00 0,00 0,00

4 4


